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[Camre] 

staten ihjel. Jeg har her nævnt miljøbeskyttel- 
sen, sygehusene og vægtige sociale udgifter, 
men der er på en lang række områder tale 
om en tilsvarende besparelsesmodel, som er 
direkte rettet mod det lighedssamfund, som 
vi har skabt. Nedskæringerne i forvaltninger- 
ne i stat og kommuner er årsag til den om- 
fattende og velbegrundede uro, som vi møder 
sted efter sted. 

Vi sagde ved overenskomstfornyelsen i 
1985, at der skulle skabes en lige lønudvik- 
ling i den private og i den offentlige sektor, 
og vi sagde, at den ulighed, som regeringen 
skabte i lønudviklingen mellem de to sekto- 
rer, ville blive dyr at rette op på. Det ser vi 
nu beviserne for, men intet i finanslovforsla- 
get lover en genopretning af uligheden. 

Jamen det går nu alligevel ufattelig godt, 
ville statsministeren og alle hans konservati- 
ve yuppier sige -  i hvert fald de af dem, der 
endnu ikke har måttet stille Porschen til salg 
på grund af børsens seneste nedtur. Se nu 
bare på beskæftigelsen, vil statsministeren 
sige: 210.000 nye arbejdspladser. Jeg påviste 
under åbningsdebatten fra denne talerstol, at 
statsministerens tal, indeholdt i det uddelte 
skriftlige manuskript, simpelt hen ikke stem- 
te. Ja, jeg gav endda statsministeren et papir 
med en udregning, simpel matematik på 
statsministerens egne tal, som viste, at tallene 
ganske enkelt ikke passede sammen. Statsmi- 
nisteren har ikke kommenteret disse tal. 
Statsministerens beskæftigelsesfremgang på 
210.000 er ganske enkelt statistisk fusk, hvis 
årsag lederen af Socialdemokratiets analyse- 
afdeling, Jacob Buksti, også har klarlagt i 
pressen i sidste uge. 

Jamen importen da. Den går i hvert fald 
helt ufatteligt godt. 

Ja, det havde været dejligt, hvis man så 
også kunne sige det samme om eksporten, 
men det er jo mildt sagt ikke muligt. De se- 
neste handelsbalancetal er et nyt skræmmen- 
de bevis på, at regeringens påståede opret- 
ning af dansk økonomi ikke virker. Til trods 
for det ene indgreb efter det andet -  julepak- 
ke, påskepakke, kartoffelkur, nedskæringer 
og nye skatter -  er der stadig ikke styr på 
udviklingen. Hver gang regeringen gennem- 
fører et nyt indgreb, får vi at vide, at nu ven- 
der udviklingen, og hver gang bliver det sta- 
dig værre, og der bliver kortere tid til det 
næste indgreb. 

Det er efterhånden ikke bare Socialdemo- 
kratiet, der kritiserer regeringens politik. He- 
le striben af mere eller mindre borgerlige 
bankøkonomer forudsiger en fortsat negativ 
økonomisk udvikling, og børsens reaktion -  
meget kraftig på aktieområdet, men nu også 
ganske tydelig på det generelle renteniveaus 
område -  viser klart, at erhvervslivet har mi- 
stet tilliden til regeringens politik. Der kan 
godt tales om pludselige og uoverlagte ud- 
sving, men man skal gøre sig klart, at børsen 
i det lange løb ikke reagerer anderledes end 
det, der er økonomisk rationelt, det, der er 
økonomisk belæg for. 

Senest har også Jyske Banks cheføkonom 
peget på, at erhvervslivet investerer i foræl- 
det teknologi, som ikke øger produktion og 
produktivitet; her finder man kernen i, at det 
ikke er muligt at få eksporten til at stige. 

Over for alle de problemer, som regerin- 
gen ikke fik løst med sine jule- og påskeind- 
greb, har vi nu set det seneste fejlkonstruere- 
de korstog, kaldet kartoffelkuren. Det ven- 
ligste, man kan sige om dette indgreb, er, at 
det kom på et alt for sent tidspunkt. Det for- 
stærker en igangværende nedtur, og derfor 
kan det få store skadevirkninger, som igen 
rammer socialt skævt; det vil især gælde be- 
skæftigelsen i byggebranchen. 

I kraft af alle disse nedskæringer får vi 
efter denne finanslovs førstebehandling nogle 
ændringsforslag fra regeringen, som skal ud- 
mønte specielt nedskæringerne i anlægssekto- 
ren, det byggestop, som regeringen har gen- 
nemført, og det vil igen vise sig, at det har 
negative følger for udbygningen i store dele 
af landet. De små samfund, trafikken osv. vil 
på grund af dette indgreb igen blive ramt. 

Kartoffelkurindgrebet var igen ikke det, 
dansk økonomi virkelig har behov for: en 
kraftig forøgelse af opsparingen og investe- 
ringerne, en målrettet, ekspansiv erhvervspo- 
litik, som vi netop har offentliggjort et om- 
fattende forslag til, et forslag, som mit partis 
erhvervsordfører, hr. Bjørn Westh, vil få lej- 
lighed til at redegøre detaljeret for under de- 
batten i morgen. 

Indgrebet er heller ikke det middel imod 
Overdanmarks forbrugsekspansion, som sta- 
dig væk behøves. Denne regering vil gå over 
i historien som regeringen, der satte rekord i 
import af Mercedeser, BMWer og Porscher 
betalt med de penge, der skulle være brugt til 
konkurrencedygtig højteknologi i danskejede 


